AJIMUHUCTPAIIUS MYHUIIUIIAJIBHOI'O OBPA30OBAHUSI
EBTAIIIMHCKOT O CEJIBCKOI'O NIOCEJEHUSA
BOJIBINEPEUEHCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOT'O PAMOHA
OMCKOM OBJIACTH

HOCTAHOBJUEHMUWE

00.00.2024 Ne

OO0 yTBEpKJI€HUH OTUETa O Pe3yibTaTax OleHKHU 3(PHEKTUBHOCTH MYHUITUIIAIBHON
nporpammsbl «lIporpaMMa KOMITJIEKCHOTO pa3BUTHS TPAHCIIOPTHOM HHPPACTPYKTYPHI
EBramumHckoro ceapckoro noceyieHus: bospiepedyeHCKoro MyHHUITUTIATBHOT'O pailoHa

Owmckoit o6act Ha 2017-2032 roas» 3a 2023 rog

B coorBerctBUM co crather 179 bromxerHoro koaexca Poccuiickou
Oenepaunu, IloctanoBnennem ['maBel  EBramuHCKOro  CeabCKOro  MOCEIEHUS
BonbiepeueHckoro MyHunMnaiabHoro paitona Omckoit obmactu ot 27.09.2013 Ne 68
«O6 yrBepxaenuu Ilopsiaka NPUHATHS PEMICHHH O pa3padOTKe MYHHUITUIIAIBHBIX
nporpaMm EBrammHCKOTr0 CEJIbCKOTO MOCEIEHUS bOoJbIIEpeYeHCKOTO MYHUIIUTIIATIBHOTO
pationa Omckoil o6macTu, uX G(OPMUPOBAHMS M peaTu3aluu», AJIMUHHUCTPALIHSL
MYHHIANAIBHOTO oOpa3zoBaHUs EBramunckoro CEJIBCKOTO IMOCEJICHUS
BonpimepedeHckoro MyHHUITUIIATBHOTO paiilona OMCKOM 001aCTH TOCTaHOBJI A € Tt

1. YTBepauTh OTYET O pealu3alid U pe3yJdbTaTbl OIEHKU 3PHEKTUBHOCTH
peanuzalu MyHUUUNAIBbHOW mporpammbl «lIporpamMma KOMIUIEKCHOTO pa3BUTHUS
TPaHCIIOPTHOM UH(DpaCTPYKTYpHI EBramuHckoro CEIIbCKOTO MOCEJIEHUS

Bonemepedenckoro MmyHumunaibHoro paiiona OmMckoit o6iactu Ha 2017-2032 roap»
3a 2023 rog.

2. Ony0MKoOBaTh HACTOsAIIEE MTOCTaHOBJICHUE B razete «OduimaabHbIi OHOICTCHD
OpraHoOB MECTHOT'O CaMOYTpaBicHUs EBralmHCKOTO CeIbCKOT0 TMOCEICHUS

['maBa cenbCKOTrO mocCeeHUs C.b. Kopotkos



OTuer o peaM3anuy U Pe3yJabTaThl OLEHKH 3()(HEeKTHBHOCTUPEATH3ALUUMyHUITUITATHHON
nporpammbi«IIporpamMmma KOMIUIEKCHOTO Pa3BUTHS TPAHCTIOPTHOM MHPpACTPyKTyphl EBrammuackoro
CEJIbCKOTO MOoCeNIeHUsT BobIepeueHCKOro MyHHITUTIIAILHOTO palioHa OMckoii obimactu Ha 2017-2032

roasl» 3a 2023 rox

Onenka >(QQEKTUBHOCTH W PE3YJIbTATHBHOCTH pEaJH3alMd MYHHLIUNAIBHOW MPOTPAMMBI
«[IporpamMmma KOMIUIEKCHOTO pa3BUTHS TPAHCHOPTHOM MHQPACTPYKTYphl EBTammHCKOTO CEIbCKOTO
noceseHus: bomplepeueHCcKoro MyHUIMNAIBHOTO paioHa Omckoit obmactu Ha 2017-2032 roxae»
OCYIIECTBIISUIACH COTJIACHO MEXAaHW3MY OICHKH 3(P(PEKTHBHOCTH W PE3yIbTaTUBHOCTU peaTU3alliH
MYHULMIAIBHBIX [POrpaMM, YTBEP)KICHHOW IOCTAHOBJIIEHMEM aJMUHHCTPALUU IIOCEJIEHUS OT

22.08.2016 roga Ne 66.

1. Otuer 0 peanu3any MYHHIHITATLHOW TporpamMmbl «I[IporpamMma KOMIUIEKCHOTO pPa3BHTHS
TpaHCIOPTHOM  WHQPACTpYKTypsl  EBrammHCKOro  CeIbCKOTO  TMOCEJICHUS
Bonpirepedenckoro MyHuIUMAaIbHOTO paiioHa Owmckoit oOmactu Ha 2017-2032
roae» 3a 2023 roj mo moAnporpaMMaM H3JIOKEH coriiacHo mpritokenuto Nel. Tlo
UTOraM peajn3aluy MyHUIUNAIbHON nporpaMmbl B 2023 rongy HeNocpeaCTBEHHbIE
W KOHCUYHBIC IOKA3aTeH, MPEIyCMOTPEHHBIC IO TMPOTrpaMMe Ha OTYETHBIH TOJI,
JOCTUTHYTHI HE B MIOJTHOM o0Bbeme (ucrostHeHME 88,1 %).
2. CemeHusi 0 JIOCTHKCHHH OKHIAEMBIX PE3YJIBTaTOB W OIEHKa A(PQPEKTHBHOCTH
peayiM3ai MYHUITUTIAIBHON TporpaMMbl «IIporpaMma KOMIUIEKCHOTO DPa3BUTHS
TPAaHCIIOPTHOM  WHQPACTPYKTypbl  EBrammHCKOTO  CENhCKOTO  TOCEJICHHS
Bonbimepeuenckoro myHununanbHOro panioHa Owmckoit o6mactu Ha 2017-2032
roae» 3a 2023 roa u3M0KeHbI coryiacHo npriokeHnio Ne 2. [leneBbie moka3areny,
npenycMoTpeHHble [IporpamMmmMoil BHIOTHEHBI B TOJIHOM O00bEMe.



OBBbEMOB PMTHAHCHPOBAHNA MEPOITPUATUIA
MYHULIUITAJIBHOU ITPOI'PAMMBI

AHAJIN3

[Mpunoxenune Nel

«[IporpamMmma KOMIUIEKCHOTO pa3BUTHsI TPAHCHIOPTHOM HH(ppacTpyKTypbl EBrammuckoro
CEJIbCKOTO MOCeNIeHUsT BobIepedeHCKOro MyHHITUIIAIBHOTO palioHa OMckoii obmactu Ha 2017-2032

rousl» 3a 2023 roxn

N Haunmenosanue HcTounuk O0beM (rHAHCUPOBaHMS, THIC. Hcnonnutens
n/n MEpOIPUSITHS (uHAHCHpOBaHUS pyo. MEpOIPUATHS
Tia- (akTh- OTKJIOHEHHE
HOBOE | 4eCKOe
3HA- - abco- OTHOCH-
qeHIe e JIOTHOE | TEABHOE
(TBIC. (%)
py0.)
+/-
1 2 3 4 5 6 7 8

- Ilenb:Passurue coBpeMeHHOM 1 3(()EKTUBHOM TPAHCTIOPTHON UHPPACTPYKTYPHI, 00ECTICUNBAIOIIEH YCKOPEHUE

TOBAPOJABMI)KCHHUA U CHU)KCHHUE TPAHCIIOPTHBIX M3CPKEK B SKOHOMMUKE;

33}13‘13: YBenuueHue MPOTsAHKECHHOCTH aBTOMOOMIILHBIX JA0pOT MECTHOI'O 3HAYCHUSI, COOTBETCTBYIOIINX HOPMATHBHBIM

TpeOOBaHUAM

1.1

ConepxaHue 1 peMOHT
MYHHUIUTIAJIBbHBIX
BHYTPHIIOCENKOBBIX U
HOBE3JHBIX
aBTOMOOWJIBHBIX JIOPOT, &
TaKKe npoune padoThl U
YCIIYTH 110 UX
COZePIKAaHUIO

Bcero no
MEPONPHUATHIO
B TOM YHUCJIC:

262,3

1447

-117,6

55,2

®DenepanbHbIi
OOKET

Oo0macTHoM
OOKET

Pationuslii OromKeT

bromxer nocenenus

262,3

1447

-117,6

55,2

UIT O6umuu U.B., T'TI
Owmckoii obnactu "TeBpusckoe
JAPCY", AnmunucTpaius
EBrammHcKkoro cejibcKoro
MTOCETIECHUS

BuebGromxeTHbIE
HCTOYHUKHA

Uroro o 3amaue 1

Bcero no
3amaue
B TOM YHCJIE:

262,3

1447

-117,6

55,2

denepalibHbIIL
OFOIKET

OobmacTHO#I
OFOIKET

PaitoHnsIit Or0KET

bromxer nocenenust

262,3

1447

-117,6

55,2

BueOromxeTHbBIE
HCTOYHUKHA

Hroro mo Lenun

Bcero mo Llenu
B TOM YHCJIE:

262,3

1447

-117,6

55,2

denepalibHbII




O10/KET

OobmacrHoi
Or0KET

Pationusrii OromKkeT

Bromker mocenenus

262,3

144,7

-117,6

55,2

BueOrwomxeTHBIE
WCTOYHUKHA

HCJ'H)Z TloBEIIIEHNE KOMITIEKCHOM 0€30ITaCHOCTH U YCTOﬁqHBOCTH TpaHCHOpTHOﬁ CHUCTEMBI,; IOBBIICHUEC JOCTYIIHOCTH YCIYyT

TPAHCIIOPTHOI'O KOMIIJICKCA JI1 HACCIICHUA

2. 33[[3‘1&2 IloBeImeHue HaACXKHOCTH U 0e30IacHOCTH JBWXCHUS I10 aBTOMOOHJILHBIM JoporaM MECTHOI'O 3Ha4YCHUA

1. TlpnoOpereHne M ycCTaHOBKa
JIOPOJTHBIX 3HAKOB

BCETO 110
MEpOTPUATHIO
B TOM YHCIIE!

13,8

13,8

0,0

100,0

®denepanbHbIT
OI0/KET

O6GnacTHOM
OI0JKET

PaiioHHBIH OrOKET

bromxer
MOCeICHUS

13,8

13,8

0,0

100,0

UIT Memepsiko J1.C.,
AJIMMHUCTpaLUsA
EBrammuckoro ceiabckoro
MTOCETICHUS

BHeOromKeTHRIE
HMCTOYHHUKHU

2. CopnepxaHue JOpOT B JICTHHI
TIepHOoz (oxocka 0004MH
BHYTPHIIOCEITKOBBIX JIOpOT,
coziepKaHUe W PEMOHT JIOpor) -
obecrieyeHre  HANEKHOCTH M
0€e30MMacHOCTH JIBIKEHUS

TpaHCHopTa

BCETO 110
MEPONPHUSITUIO
B TOM YHCIIE:

715,6

715,6

0,0

100,0

®DenepanbHbIi
OOKET

Oo0macTHOM
OOKET

PaiioHnslit OromKeT

bromxer nocenenust

715,6

715,6

0,0

100,0

UIT Hosroponmes A.IL., UIT
Martym B.I., Mepemenok
A.A., AnMuUHUCTpanus
EBrammHCcKkoro cejibcKoro
MTOCEJICHUS

BuebGromxeTHbIE
HCTOYHUKHA

Hroro o 3amaue 2

Bcero o
3amaue
B TOM YHCJIE:

729,4

729,4

0,0

100,0

denepalibHbIL
OFOIKET

OobmacTHO#I
OFOIKET

PaitoHnsIi Or0KET

bromxer nocenenust

729,4

729,4

0,0

100,0

BueOromxeTHbIE
HCTOYHUKHA

Hroro mo Lenun

Bcero mo Llenu
B TOM YHCJIE:

729,4

729,4

0,0

100,0




®denepalibHbIN
Or0KET

OobmacrHo
Or0KET

Pationusrii OromKkeT

Bromxker mocenenus

729,4

729,4

0,0

100,0

BueOrwompxeTHbBIE
WCTOYHUKHA

Hroro mmo
porpaMme

BCETO MO
IIporpamme
B TOM YHCIIE!

991,7

874,1

-117,6

88,1

®denepanbHbIT
OI0JKET

OGnacTHOM
Or0/KET

Pationuslii OromKxeT

Bromker mocenenus

991,7

874,1

-117,6

88,1

UIT O6uauu U.B., I'TT Omckoii
obnacru "Tespusckoe JIPCY",
WII Hoeropoaues A.Il., UIT
Marym B.H., Mepemenok A A,
HUIT Memepsikos J1.C.,
Anmunuctpanys EBramusckoro
CEJILCKOT'0 TTOCEIICHUS

BHeOromKeTHRIE
HMCTOYHHUKHU




[Mpunoxenne Ne 2

AHAJIN3 JOCTUXXEHUA
TIOKA3ATEJIEN PE3VJIBTATUBHOCTH
MYHUILAITAJILHOM ITPOT'PAMMBI
«[Iporpamma KOMIUIEKCHOTO Pa3BUTHS TPAHCIOPTHOH HHMpACcTPyKTYypbl EBrammuckoro
CEIJIbCKOTO MOCeNIeHUsT BobIepedeHCKOro MyHHITUIIAIBHOTO palioHa OMckoii obmactu Ha 2017-2032
rOJibI»

3HadyeHHE MeJIeBOro MoKasaTels

Hamvenosanme E qunnia OTKJIOHEHHUE
1IeJIEBOTO
U3MEpEHHs] IJIAHOBOE (hakTudeckoe

OTHOCH- B
ToKa3aTe/it 3HAYEHHEe 3HAYEHHEe abcomoTHoe
TEJIbHOE + bamrax

(*0)

OIICHKa

1 2 3 4 5 6 7

TlokazaTenn
HETOCPEICTBEHHBIX
pe3yabTaToB

1. Hons
MPOTAKECHHOCTH
ABTOMOOHMJIBHBIX TOPOT
00IIIer0 MOTb30BaAHUS
MECTHOr'O 3HAUEHHS, HE
OTBCTAIOIIHX TOT. KM. 100 0 0
HOPMAaTHBHBIM 19,0 19,0
TpeOOBaHUAM, B OOIIICH
MPOTSHKEHHOCTH
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT
00IIIero MOTb30BaAHUS
MECTHOT'O 3Ha4YCHHUsI

2. YcraHoBKa U
coJIepyKaHue JOPOIKHBIX 0 0 00 0 0
3HAKOB '

3. O0becrie4eHHOCTh
MOCTOSTHHOM
KPYIJIOrOIUYHOM CBSI3H
© CeTRIo KM 3,0 3,0
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT 100 0 0
00IIEr0 TOIH30BAHHI
IO JIOpOraM C TBEPAbIM
MOKPBITHEM

4, Hanecenue 1mojoc
MEeNIeX OHBIX 4 4

A . 100 0 0
MepexoJI0B

TlokazaTenn
KOHEYHBIX
pe3yIBTaTOB

1. VYnyamenue
TPAHCIIOPTHO- 15
IKCILTYaTaIl[MOHHBIX TIOT.KM. 1,5 100 0 0
XapaKTEPUCTUK JIOPOT
MECTHOI'O 3HAYCHHS,




9TO 00ECIIeUUT
6ecriepeboiiHyro
paboty mopor o01ero
MOJTb30BAHUSI MECTHOT'O
3HAYEHHS U
COOPYXEHUHN Ha HUX

2. Cokpatienue
JIOITN
BHYTPHITOCEITKOBBIX

ABTOMOOMIIBHBIX JI0POT
HE OTBEYAIOIINX
HOPMaTHBHBIM
TpeOOBAHUAM, & TAKKE
HeJIOMyIIeHHE pocTa
JIOpOXKHO-
TPaHCIIOPTHBIX
MIPOMCIIECTBUH C
COITYyTCTBYIOLIMMH

JIOp O’KHBIMHU
YCIOBHSIMH

IIOI'.KM.

15

15

100

3. obecrieueHme
HACEJIEHUs CETLCKOro
TIOCENICHUSI YCITyTaMu
10 MEPEBO3KE
acCa)KUPOB
aBTOMOOMJILHBIM
TPaHCIIOPTOM

HAC.IIyHKTOB

100

Hrorosas cBogHas
oreHka (S)




JJAHAMUWKA 3HAUEHUI OCHOBHBIX IEJIEBBIX IOKA3ATEJENR

MYHHHHHAJILHOFI IIPOI'PAMMBbI
«[Iporpamma KOMILIEKCHOTO Pa3BUTHI TPAHCIIOPTHON MHPPACTPYKTYPhI EBraliHCKOT0 CeITBCKOTO MOCEICHUST bobIepedeHcKoro
MYHUIIUIIATBEHOTO paiiona OMckoit obnactu Ha 2017-2032 roasny

Tabnuna 3

Lenesie
[10Ka3aTenn

Enununa
HU3MEpEeHHs.

Ton peanu3zanuu LeneBoi nporpaMmbl

2017 rox

2018 rox

2019 roxn

2020 rox

2021ron

2022 ron

2023-2032rox

B LIEJIOM 110
nporpamMmme *

JIaH

Gbakt

J1aH

Gbakt

IJ1aH

(akt

OLICH-
Ka (B
6an-
J1ax)

IJ1aH

(akt

OLICH-
Ka (B
Gan-
J1ax)

IJ1aH

(akt

OLIEH-
Ka (B
Gan-
J1ax)

IJ1aH

(akt

OLIEH-
Ka (B
Gan-
J1ax)

TJ1aH

(akt

OLIEH-
Ka (B
Gan-
J1ax)

TJ1aH

taxt

OLIEH-
Ka (B
Gai-
Jlax)

1

10

[Tokazarenu
HCHOCpC}lCTBeHH bIX
pe3ysbTaToB

1.  OpPOTSKEHHOCTH
BHYTPHITOCEIKOBBIX
M TIOJIbE3/IHBIX
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT, HAXOSIIUXCS
Ha COACPKAHUH
CEbCKOTr0
MOCEJICHUS

TIOT.KM.

25,1

25,1

25,1

25,1

25,1

25,1

251

251

19,6

19,6

19,6

19,6

196,0

335,6

2.  yCTaHOBKa
coziepxKanue
JIOPOXKHBIX 3HAKOB

30

37

3. HaHeceHHe u
cofiep)KaHue
JIOPOXKHOH
pa3MeTKu

KM.

2,0

2,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

30,0

47,0

4. HaHeceHHE
MOJIOC TIEMIEXOAHBIX
Mepexo0B

40

64

ITokazarenu
KOHEYHBIX
pe3ysbTaToB

1.  Vayumenue
TPaHCIIOPTHO-
9KCILTyaTal[HOHHBIX
XapaKTEePHUCTHK
JIOPOT MECTHOTO

TIOT.KM.

15

15

15

15

15

15

15

15

2,0

2,2

0,2

15

15

15,0

245




3HAYEHHUS, YTO
obecrieynt
GecriepeboiiHyI0
paboty mopor
obmiero
MOJIb30BAHUS
MECTHOTO 3HAYECHHUSI
M COOPYKEHH Ha
HHX

2. Cokpaiuenne MOT.KM. 15 15 0 15 15 0 15 15 0 15 15 0 15 15 0 15 15 0 15,0 24,0
JIOJH
BHYTPHITOCEIIKOBBIX
aBTOMOOHIIBHBIX
Jiopor He
OTBEYAKOLINX
HOPMaTHBHBIM
TpeOOBaHUSIM, a
TaK)Ke HEJIOMyICHHE
POCTa IOPOKHO-
TPaHCIOPTHBIX
HPOUCLIECTBHH ¢
COHyTCTBy}O HHIMMH
JIOPOKHBIMHU
YCIIOBUSAMU

3. obecrieueHne HAC.yHKTOB | 4 4 0 4 4 0 4 4 0 4 4 0 4 4 0 4 4 0 40 64
HaceJICHUs
CEJBCKOro
TIOCEIICHUS
yCIIyraMu 1o
MepeBoO3Ke
acCaKHPOB
aBTOMOOMIIbHBIM
TPaHCIIOPTOM

Hrorosas cBogHast X X 0 X X 0 X X 0 X X 0 X X 0 X X 0 X
oreHka (S)

* rpada 9 3amonHsAETCs HE3aBUCHMO OT Tofla pean3alyl MyHMLMIAIbHOM mporpammsbl, rpadsl 10 u 11 3amonHsrorcs B ciaydae 3aBEpIICHHUS pean3aluu
MYHULUIAJIBHOU [IPOTrPaMMBI.




Tabnuna 4

OLIEHKA
PE3YJIbTATUBHOCTH PEAJIM3ALIMUA MYHUIIUITAJIBHOM ITPOI'PAMMBI
«[IporpamMmma KOMIUIEKCHOTO pa3BUTHsI TPAHCHIOPTHOH HH(ppacTpyKTypbl EBrammuckoro
CEJILCKOTO TMOCeNeHHs bosblepedyeHCKOro MyHHUITUITATBLHOTO paifona OMckoi oonactu Ha 2017-
2032 roaw»

3A 202310/

Hrorosas cBogHas
oleHka (6ayioB), S

BI)IBOJ_'[ O PC3YJIbTaTUBHOCTU
peajim3anuun MyHHIIHHaJ'IBHOﬁ nporpaMMbl

[Ipennoxenus mo gaabHERIICH
peanuzanuy MyHUIIUTATbHON

POrPaMMBI
1 2 3
S>0 BBICOKO Pe3yJIbTaTUBHA
S=0 pe3yNbTaTHBHA HTorosas cCBOZHAS OLIEHKA
COOTBETCTBYET peain3aii
nporpaMmsl B 2023 roxy
S<0 HH3KO pe3yJIbTaTUBHA

Tabuuna 5

OLIEHKA
3ODPEKTUBHOCTH PEAJIM3AIINU MYHUIIUTIAJTBHOM ITPOT'PAMMBbBI
«IIporpamMma KOMIIJIEKCHOTO Pa3BUTHS TPAHCIIOPTHOW MHPPACTPYKTYphI EBrammacKkoro
CEJIBCKOTO TOCeNeHUs bosbIepedeHCKOro MyHHUITUIIATLHOTO paifora OMckoit o6nactu Ha 2017-
2032 roaem»

32 2023 roxg
N [Nokazarenu dakruueckue dakruueckoe D¢ dexTrBHOCTD D¢ dexTrBHOCTD
I/l | pe3ybTaTUBHOCTH 00BEMBI 3HAYCHHE peanu3anun peanu3anum
¢buHaHCHpO- HOKa3aTeJst MYHHULHIAIbHOM MYHHULHIAIbHOM
BaHUs pe3ynbTa- nporpammsl (5 pOrpaMMsbl B
(cymmapso THBHOCTH B =3/4) TPEIBIIYIIEM
0 BCEM HaTypaJIbHOM roay
HCTOYHHKAM, WK
THIC. py0.) CTOMMOCTHOM
BBIPAXKECHUH
1 2 3 4 5 6
1 1. Copnepxanue u 874,1 874,1 0 pe3y/bTaTUBHA

PEMOHT
MYHHIHTIATBHBIX
BHYTPHIIOCEIKOBBIX U
TIOIbE3THBIX
ABTOMOOHMIBHBIX JOPOT,
a Taxoke Ipovre PadoTHI
U YCIIYTH 1O HX
COJICPIKaHUIO.




